Tháng 02: *Ý chỉ chung:* Bạo lực chống phụ nữ: Chúng ta hãy cầu nguyện cho các phụ nữ nạn nhân bị bạo hành, để họ được xã hội bảo vệ và để những đau khổ của họ được quan tâm lắng nghe.

**Kính chúc Quý Cha, Quý Sơ và Quý Thầy,
quý Ông Bà, Anh Chị Em
và các Cháu Thiếu Nhi
bước sang Năm Mới Tân Sửu 2021
dồi dào Sức Khỏe, An Lành,
Hạnh Phúc, Thành Đạt,
Vạn sự Như Ý.**

CTCD Giuse Nguyễn Duy Trinh
Pater Franz Nguyen SAC

Chúc Mừng Năm Mới
Xuân Tân Sửu 2021

**“Anh em hãy ở lại trong tình thương của
Thầy: anh em sẽ sinh nhiều hoa trái” Ga 15,5-9**

Hàng năm các tín hữu Kitô thuộc các Giáo hội khác nhau dành một thời gian để cầu nguyện chung, cùng nhau xin Chúa Cha ơn hiệp nhất theo ước vọng của Chúa Giêsu.

„Chúng ta hãy giữ tâm hồn thật bình an và thanh thản, với tất cả nhận thức rằng tất cả chúng ta, khởi đi từ bản thân tôi, chỉ là ,những đầy tớ bất xứng‘ (Lk 17,10), thành phần được Chúa đoái thương. Vì thế, chúng ta cần phải từ bỏ lối sống xung khắc và cảm thấy chúng ta đang cùng nhau hành trình, sẵn sàng chấp nhận khủng hoảng“.

Daminh Maria Cao Tấn Tĩnh

Lời cầu nguyện phó dâng trong Năm Tân Sửu 2021

Lạy Chúa! Đứng trước Thềm Năm Mới Tân Sửu chúng con chỉ biết hướng đến Tương Lai, nhưng Tương Lai ra thế nào chúng con không thể đoán ra được. Chúng con luôn xác tín là Chúa vẫn luôn ở bên và cùng đồng hành với chúng con, chúng con xin phó thác Tương Lai của Mỗi Người chúng con, của Gia Đình